
На основу члана 35. тачка 21. Статута Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17),  Скупштина Града 

Добој, на конститутивној сједници одржаној 

дана   28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ

о именовању Комисије 

за избор и именовање

(1) Именују се предсједник и чланови Ко-

мисије за избор и именовање у саставу:

- Младен Гајић, предсједник 

- Немања Ђалић, члан

- Слађан Јовић, члан 

- Радослав Николић, члан 

- Алмир Џанић, члан 

(2) Ступањем на снагу овог рјешења, прес-

тају да важе раније донесена рјешења о имено-

вању радног тијела.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном гласни-

ку Града Добој“. 

(4)  Поука о правном лијеку: Против овог 

Рјешења може се поднијети тужба Окружном 
суду у Добоју, у року од 30 дана од дана прије-

ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-249/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 35. тачка 21. Статута Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17), Скупштина Града 
Добој, на конститутивној сједници одржаној 

дана 28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Одбора за 

спровођење гласања

(1) Именују се предсједник и чланови Одбо-
ра за спровођење гласања у саставу:

ГРАДА ДОБОЈ

Број 6 29. новембар 2024. год.

Годишња претплата 100 КМ

Цијена једног примјерка 10 КМ

Жиро рачун КМ 5620050000157390

НЛБ Развојна банка

Врста прихода 729124

Буџетска организација 9999999

--- Град Добој ---

АКТИ СКУПШТИНЕ



Страна  2 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

- Радослав Николић, предсједник

- Сенахид Спахић, члан

- Ведран Глигорић, члан

(2) Ступањем на снагу овог рјешења, прес-

тају да важе раније донесена рјешења о имено-

вању радног тијела.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном гласни-

ку Града Добој“. 

(4) Поука о правном лијеку: Против овог 

Рјешења може се поднијети тужба Окружном 

суду у Добоју, у року од 30 дана од дана прије-

ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-250/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

 На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-

тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-

дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ

о разрјешењу предсједника 

Скупштине Града Добој

(1) Срећко Рекановић, престаје функција 

предсједника Скупштине Града Добој, са да-

ном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у  „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17),  а због истека мандата Скупштина Града 

Добој је констатовала као у диспозитиву. 

 Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети тужба Окружном 

суду у Добоју, у року од 30 дана од дана прије-

ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-251/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ

ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА

Младен Гајић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републи-

ке Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

35. став 2. тачка 21. Статута Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17), Скупштина Града 

Добој, на конститутивној сједници одржаној 

дана 28.11.2024. године, донијела је



Број 6 Страна  3С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу потпредсједника 

Скупштине Града Добој

(1) Менсур Халиловић, престаје функција 

потпредсједника Скупштине Града Добој, са 

даном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа. 

(3)  Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у  „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републи-

ке Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

35. став 2. тачка 21. Статута Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17),  а због истека мандата 

Скупштина Града Добој је констатовала као у 

диспозитиву. 

 Поука о правном лијеку: Против овог 

Рјешења може се поднијети жалба Одбору 

за Жалбе у року од 15 дана од дана пријема 

Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-252/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

 На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-

тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-
дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу потпредсједника 

Скупштине Града Добој

(1) Хасан Бегић, престаје функција пот-
предсједника Скупштине Града Добој, са да-
ном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом, а на основу рјешења надлежног 
органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у  „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 
2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-
на 128. Пословника o раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17),  а због истека мандата Скупштина Града 
Добој је констатовала као у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-253/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. и члана 56. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. став 2. тачка 21. Статута Града До-
бој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 
Скупштине Града Добој („Службени гласник 



Страна  4 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Града Добој“, број: 1/17), Скупштина Града 
Добој, на конститутивној сједници одржаној 
дана 28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу замјеника 

градоначелника Града Добој

(1) Славко Ковачевић, престаје функција 
замјеника градоначелника Града Добој, са да-
ном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом, а на основу рјешења надлежног 
органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у  „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. и члана 56. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. став 2. тачка 21. Статута Града До-
бој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 
Скупштине Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17),  а због истека манда-
та Скупштина Града Добој је констатовала као 
у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-254/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

 На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 52. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локал-

не самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 35. став 1. тачка 

21. Статута Града („Службени гласник Града 

Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. Послов-

ника o раду Скупштине Града Добој („Службе-

ни гласник Града Добој“, број: 1/17), Скупшти-

на Града Добој, на конститутивној сједници 

одржаној дана 28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу секретара 
Скупштине Града Добој

(1) Велибор Јеринић, разрјешава се дуж-

ности секретара Скупштине Града Добој са 

даном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 52. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локал-

не самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 35. став 2. тачка 

21. Статута Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 

Пословника o раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17),  

а због истека мандата Скупштина Града Добој 

је констатовала као у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 



Број 6 Страна  5С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-255/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-

тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-

дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору предсједника 

Скупштине Града Добој

(1) Зоран Благојевић, изабран је на функ-

цију предсједника Скупштине Града Добој, a 

на дужност ступа са даном 29.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој је поступајући 

по достављеном приједлогу у редовној проце-

дури изабрала је Зорана Благојевића на функ-

цију предсједника Скупштине Града Добој.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети тужба Окружном 

суду у  Добоју у року од 30 дана од дана прије-

ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-256/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-
тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-

дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору потпредсједника 
Скупштине Града Добој

(1) Алмир Џанић, изабран је на функцију 

потпредсједника Скупштине Града Добој, a на 

дужност ступа са даном 29 .11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 



Страна  6 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

1/17), Скупштина Града Добој је поступајући 

по достављеном приједлогу у редовној проце-

дури изабрала је Алмира Џанића на функцију 

потпредсједника Скупштине Града Добој.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-257/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

 На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-

тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-

дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ

о избору потпредсједника 

Скупштине Града Добој

(1) Анис Хусаковић, изабран је на функ-

цију потпредсједника Скупштине Града Добој, 

a на дужност ступа са даном 29.11.2024. годи-

не.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој је поступајући 

по достављеном приједлогу у редовној проце-

дури изабрала је Аниса Хусаковића на функ-

цију потпредсједника Скупштине Града Добој.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-258/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. и члана 56. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 35. став 2. тачка 21. Статута Града До-

бој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17), Скупштина Града 

Добој, на конститутивној сједници одржаној 

дана 28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору замјеника градоначелника 

Града Добој

(1)  Дијана Каленић, изабрана је на функ-

цију замјеника градоначелника Града Добој, a 

на дужност ступа са даном 29.11.2024. године.

(2) Именована из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 



Број 6 Страна  7С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

са законом, а на основу рјешења надлежног 
органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. и члана 56. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 35. став 2. тачка 21. Статута Града До-
бој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 
Скупштине Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17), Скупштина Града 
Добој је поступајући по достављеном пријед-
логу у редовној процедури изабрала је Дијана 
Каленић на функцију замјеника градоначел-
ника Града Добој, по занимању дипломирани 
инжењер информационх технологија, са дуго-
годишњим радним искуством на руководећим 
мјестима у Градској управи Града Добој, има 
потребно радно искуство и положен струч-
ни испит за рад у органима управе, испуњава 
опште услове за запошљавање у Градској уп-
рави, сходно томе испуњава и посебне услове 
за именовање у складу са напријед наведеним 
законом, Скупштина Града Добој је посту-
пајући по достављеном приједлогу одлучила 
као у диспозитиву

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-259/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 
вези са чланом 52. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локал-
не самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16), члана 35. став 1. тачка 

21. Статута Града („Службени гласник Града 

Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. Послов-

ника o раду Скупштине Града Добој („Службе-

ни гласник Града Добој“, број: 1/17), Скупшти-

на Града Добој, на конститутивној сједници 

одржаној дана 28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ

о именовању вршиоца 
дужности секретара 

Скупштине Града Добој

(1) Велибор Јеринић, именован је за вр-

шиоца дужности секретара Скупштине Града 

Добој, a на дужност ступа са даном 29.11.2024. 

године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном   глас-

нику Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези 

са чланом 50. и 52. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локал-

не самоуправе (“Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) члана 35. став 2. тачка 

21. Статута Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 

Пословника o раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 

Велибор Јеринић именован је као вршилац 

дужности секретара Скупштине Града Добој. 

Поступајући по достављеном приједлогу, те 

обзиром да напријед наведени испуњава све 

услове за именовање као вршилац дужности, 

Скупштина Града Добој одлучила је као у дис-

позитиву.



Страна  8 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-260/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 35. тачка 21. Статута Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17 и 3/22) и члана 128. Пословника o раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17), Скупштина Града 

Добој, на конститутивној сједници одржаној 

дана 28.11.2024. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ

о именовању Комисије 

за статутарна питања, 

пословник и прописе

(1) Именују се предсједник и чланови Ко-

мисије за статутарна питања, пословник и про-

писе у саставу:

- Далиборка Лукић, предсједник 

-  Миодраг Мишић, члан 

- Анис Хусаковић, члан 

- Жана Никић, члан 

(из реда стручних радника)

- Бојан Лазендић, члан 

(из реда стручних радника)

(2) Ступањем на снагу овог рјешења, прес-

тају да важе раније донесена рјешења о имено-

вању радног тијела

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном гласни-

ку Града Добој“. 

(4) Поука о правном лијеку: Против овог 

Рјешења може се поднијети тужба Окружном 
суду у  Добоју у року од 30 дана од 

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-261/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 50. а у 

вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-

беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 

1. тачка 21. Статута Града („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 

Пословника o раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 
Скупштина Града Добој, на конститутивној 

сједници одржаној дана  28.11.2024. године, 

донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу начелника Одјељења 

за општу управу Града Добој

(1) Алмир Џанић, разрјешава се дужности 

начелника Одјељења за општу управу Града 

Добој, са даном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 



Број 6 Страна  9С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16),члана 35. став 
2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-
на 128. Пословника o раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17),  а због истека мандата Скупштина Града 
Добој је констатовала као у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-262/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 
вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 
1. тачка 21. Статута Града („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 
Пословника o раду Скупштине Града Добој 
(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 
Скупштина Града Добој, на конститутивној 
сједници одржаној дана 28.11.2024. године, 
донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу начелника Одјељења 

за пољопривреду Града Добој

(1) Анис Хусаковић, разрјешава се дужнос-
ти начелника Одјељења за пољопривреду Гра-
да Добој, са даном 28.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-

беницима и намјештеницима у органима једи-

нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17),  а због истека мандата Скупштина Града 

Добој је констатовала као у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-263/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

 На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-

беницима и намјештеницима у органима једи-

нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 

1. тачка 21. Статута Града („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 

Пословника o раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 

Скупштина Града Добој, на конститутивној 

сједници одржаној дана 28.11.2024. године, 

донијела је



Страна  10 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу начелника Одјељења 
за изградњу, обнову и развој Града 

Добој

(1) Миралем Кикић, разрјешава се дуж-

ности начелника Одјељења за изградњу, обно-
ву и развој Града Добој, са даном 28.11.2024. 
године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 
органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 
вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 
2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-
на 128. Пословника o раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17),  а због истека мандата Скупштина Града 
Добој је констатовала као у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-264/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-

беницима и намјештеницима у органима једи-

нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 

1. тачка 21. Статута Града („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и члана 128. 

Пословника o раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), 

Скупштина Града Добој, на конститутивној 

сједници одржаној дана 28.11.2024. године, 

донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу начелника 
Одјељења за просторно 

уређење Града Добој

(1) Наташа Марић, разрјешава се дужнос-

ти начелника Одјељења за просторно уређење 

Града Добој, са даном 28.11.2024. године.

(2) Именована из тачке 1. овог рјешења пра-

ва по основу радног односа остварује у складу 

са законом, а на основу рјешења надлежног 

органа.

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-

шења, а биће објављено у „Службеном  глас-

нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 55. и чланом 56. Закона о служ-

беницима и намјештеницима у органима једи-

нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 35. став 

2. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника o раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17),  а због истека мандата Скупштина Града 

Добој је констатовала као у диспозитиву. 

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 



Број 6 Страна  11С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-265/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 48. став (1), (2), (3), (4) и 

(6). Закона о локалној самоуправи  („Служ-

бени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 60. Статута града Добој 

(„Службени гласник Града Добој “, број: 1/17 и 

3/22), члана 186. Пословника о раду Скупшти-

не Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“, број: 1/17), Скупштина Града Добој, 

на конститутивној сједници одржаној дана 

28.11.2024. године, донијела је  

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Комисије за 
примопредају дужности  

функционере 

1.  Именује се Комисија за примопредају 

дужности између функционера Скупштине 

Града Добој, у слиједећем саставу:

1) Миодраг Мишић, предсједник,

2) Игор Петровић, члан,

3) Сенахид Спахић, члан,

4) Далиборка Лукић, замјеник 
предсједника,

5) Озренко Пашалић, замјеник члана,

6) Славен Дујаковић, замјеник члана.

2.  Комисија из тачке 1. овог Рјешења именује се 

на период од четири године, са могућношћу 

поновног избора.

3.  Примопредаја дужности  врши се у складу 

са етичким принципима, јавности, одговор-

ности, међусобног поштовања и уважавања 

и са кооперативним приступом свих учес-

ника у процесу примопредаје.

4. Циљ примопредаје дужности је обезбје-
ђивање континуитета рада из дјелокруга 
Града, стабилност и несметани развој ло-
калне заједнице.

5.  Примопредаја дужности, службених аката 
и печата врши се између предсједника 
Скупштине Града који предаје дужност и 
новоизабраног предсједника Скупштине 
Града који прима дужност.

6.  Примопредаја дужности подразумијева по-
дношење:

1) извјештаја о обављању послова из дје-
локруга органа,

2) финансијког извјештаја и извјештаја 
о преузетим, а неизмиреним и 
неизвршеним обавезама,

3) извјештаја о предметима и пројектима у 
току,

4) предају затечених службених аката, 
службених печата и других списа и 
извјештаја од значаја за рад органа.

7.  Примопредаја дужности након спроведених 
избора спроводи се између предсједника 
Скупштине Град који предаје дужност и 
предсједника Скупштине Град који прима 
дужност најкасније у року од петнаест  
дана од дана конституисања Скупштине, 
односно најкасније у року осам дана од 
дана ступања на снагу рјешења о избору и 
именовању.

8. Примопредаја дужности врши се у 
службеним просторијама предсједника 
Скупштине Града и  то:

1) Приликом примопредаје дужности оба-
везно се сачињава записник.

2) Записник о примопредаји дужности 
сачињава секретар Скупштине. 

3) Записник о примопредаји дужности 
сачињава се у три примјерка, од којих 
се један примјерак уручује лицу које 
у смислу одредаба ове одлуке предаје 
дужност, један лицу које преузима 
дужност, а један примјерак се предаје 
надлежним службама ради архивирања.

9.  Записник о примопредаји дужности треба 
да садржи:

1) мјесто, датум и правни основ примопре-
даје дужности,



Страна  12 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

2) лично име (презиме и име) и функцију 
лица које предаје дужност и лица које 
прима дужност,

3) лична имена лица која присуствују при-
мопредаји дужности,

4) правни акт којим је формирана Коми-
сија,

5) попис и опште податке о службеним 
актима који су предмет примопредаје 
дужности, по годинама, врсти, количи-
ни и стању тих аката,

6) број службених печата који су предмет 
примопредаје,

7) лична имена чланова Комисије који пот-
писују записник,

8) напомене у вези са предметом примоп-
редаје и

9) потписе чланова Комисије и потписе 
свих овлашћених присутних  лица.

10. Комисија за примопредају дужности 
из тачке 1. овог Рјешења, као и одредбе 
овог Рјешења примјењиваће се и 
приликом примопредаје дужности између 
потпредсједника Скупштине Града у 
случају престанка мандата.

11. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном  
гласнику  Града Добој“.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети тужба Окружном 
суду у Добоју, у року од 30 дана од дана прије-
ма Рјешења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-266/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 
вези са чланом 54. и чланом 55. Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) члана 35. став 

1. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) и чла-
на 128. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-
тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-
дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о именовању вршиоца дужности 
начелника Одјељења за општу 

управу Града Добој

(1) Наташа Марић, именује се за вршиоца 
дужности начелника Одјељења за општу упра-
ву Града Добој, са даном 29.11.2024. године.

(2) Именована из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом а на основу акта надлежног органа. 

(3)  Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 50. а у вези са чланом 
54. и чланом 55.  Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локал-
не самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16) и  члана 128. Пословни-
ка о раду Скупштине Града Добој („Службе-
ни гласник Града Добој“, број: 1/17), обзиром 
да је мјесто вршиоца дужности начелника 
Одјељења за општу управу Града Добој уп-
ражњено, а Наташа Марић, има завршену ви-
соку стручну спрему, Факултет правних наука 
на Паневропском Апеирон Универзитету на 
којем је стекла звање дипломирани правника 
са 240 ЕЦСТ бодова, потребно радно искуство, 
положен стручни испит као и да испуњава ус-
лове из члана 67. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе. У складу са напријед наведеним, 
Скупштина Града Добој је поступајући по до-
бијеном приједлогу одлучила као у диспозити-
ву.



Број 6 Страна  13С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-267/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 
вези са чланом 54. и чланом 55. Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) члана 35. став 
1. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) и чла-
на 128. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-
тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-
дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за 
пољопривреду Града Добој

(1) Младен Лукић, именује се за вршиоца 
дужности начелника Одјељења за пољоприв-
реду Града Добој, са даном 29.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом а на основу акта надлежног органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 50. а у вези са чланом 54. и 
чланом 55.  Закона о службеницима и намјеште-

ницима у органима јединице локалне самоу-

праве („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) и  члана 128. Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број: 1/17), обзиром да је мјес-

то вршиоца дужности начелника Одјељења 

за пољопривреду Града Добој упражњено, а 

Младен Лукић, има завршен Пољопривредни 

факултет на Универзитету у Бања Луци  на 

којем је стекао звање дипломирани инжињер 

пољопривреде, VII степен стручне спреме, по-

требно радно искуство, положен стручни испит 

као и да испуњава услове из члана 67. Закона 

о службеницима и намјештеницима у органи-

ма јединице локалне самоуправе. У складу са 

напријед наведеним, Скупштина Града Добој 

је поступајући по добијеном приједлогу одлу-

чила као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-268/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-

моуправи („Службени гласник Републике Срп-

ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 

вези са чланом 54. и чланом 55. Закона о служ-

беницима и намјештеницима у органима једи-

нице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) члана 35. став 

1. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) и чла-

на 128. Пословника о раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-

тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-

дине, донијела је



Страна  14 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

РЈЕШЕЊЕ
о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за изградњу, 
обнову и развој Града Добој

(1) Мирослав Милошевић, именује се за 
вршиоца дужности начелника Одјељења за из-
градњу, обнову и развој Града Добој, са даном 
29.11.2024. године.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом а на основу акта надлежног органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

 На основу члана 50. а у вези са чланом 54. и 
чланом 55.  Закона о службеницима и намјеште-
ницима у органима јединице локалне самоу-
праве („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16) и  члана 128. Пословника о раду 
Скупштине Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17), обзиром да је мјес-
то вршиоца дужности начелника Одјељења 
за изградњу, обнову и развој Града Добој уп-
ражњено, а Милошевић Мирослав, има завр-
шен економски факултет, на којем је стекао 
звање дипломирани економиста. Има дугого-
дишње радно искуство у струци, и то на руко-
водећим радним мјестима наченика Одјељења 
за цивилну заштиту, начелника Одјељења за 
инспекцијске послове, затим директора јавних 
установа. Има положен стручни испит за рад 
у органима управе, те испуњава опште и по-
себне услове. У складу са напријед наведеним, 
Скупштина Града Добој је поступајући по до-
бијеном приједлогу одлучила као у диспозити-
ву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења може се поднијети жалба Одбору за 
Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-
шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-269/24
Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике Срп-
ске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. а у 
вези са чланом 54. и чланом 55. Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) члана 35. став 
1. тачка 21. Статута Града Добој („Службени 
гласник Града Добој“ број: 1/17 и 3/22) и чла-
на 128. Пословника о раду Скупштине Града 
Добој („Службени гласник Града Добој“, број: 
1/17), Скупштина Града Добој, на конститу-
тивној сједници одржаној дана 28.11.2024. го-
дине, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за просторно 
уређење Града Добој

(1) Младен Вулић, именује се за вршиоца 
дужности начелника Одјељења за просторно 
уређење Града Добој, са даном 29.11.2024. го-
дине.

(2) Именовани из тачке 1. овог рјешења пра-
ва по основу радног односа остварује у складу 
са законом а на основу акта надлежног органа. 

(3) Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења, а биће објављено у „Службеном  глас-
нику  Града Добој“.

Образложење

На основу члана 50. а у вези са чланом 54. и 
чланом 55. Закона о службеницима и намјеште-
ницима у органима јединице локалне самоу-
праве („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16) и  члана 128. Пословника о раду 
Скупштине Града Добој („Службени гласник 
Града Добој“, број: 1/17), обзиром да је мјес-
то вршиоца дужности начелника Одјељења за 
просторно уређење Града Добој упражњено, а 
Младен Вулић, има завршен Архитектонско - 
Грађевински Факултет у Бања Луци на којем 
стекао звање дипломирани инжињер грађеви-
не, потребно радно искуство, као и да испуња-
ва услове из члана 67. Закона о  службеницима 



Број 6 Страна  15С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

и намјештеницима у органима јединице локал-

не самоуправе. У складу са напријед наведе-

ним, Скупштина Града Добој је поступајући 

по добијеном приједлогу одлучила као у дис-

позитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-

шења може се поднијети жалба Одбору за 

Жалбе у року од 15 дана од дана пријема Рје-

шења.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-270/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Зако-

на о локалној самоуправи („Службени глас-

ник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), а у вези са чланом 50., 51., 52., 53.,  54. 

и 55. Закона о службеницима и намјештеници-

ма у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16), члана 60. Статута Града Добој („Служ-

бени гласник Града Добој “ број: 1/17 и 3/22 

Скупштина Града Добој, на конститутивној 

сједници одржаној дана 28.11.2024. године, 

донијела је 

 ОДЛУКУ
o расписивању јавног конкурса 
за избор и именовање начелника 

одјељења у градској управи и 
секретарa Скупштине града 

I

Скупштина Града Добоја доноси Одлу-

ку о расписивању Јавног конкурса за избор и 

именовање начелника Одјељење и секретара 

Скупштине Града и то: 

1) Начелник Одјељења за општу управу

2) Начелник Одјељења за привреду и 

друштвене дјелтности 

3) Начелник Одјељења за просторно 
уређење 

4) Начелник Одјељења за финансије 

5) Начелник Одјељења за стамбено – 
комуналне послове

6) Начелник Одјељења за борачко – 
инвалидску заштиту 

7) Начелник Одјељења за инспекцијске 
послове 

8) Начелник Одјељења за изградњу, 
обнову и развој 

9) Начелник Одјељење за стратешко 
планирање, европске нтеграција и 
локални економски развој

10) Начелник Одјељења за пољопривреду 

11) Начелник Одјељења за послове кому-
налне полиције  

12) Начелник Одјељења за послове цивил-
не заштите 

13) Начелник Службе за нормативне прав-
на питања, прописе и управљање град-
ским некретнинама

14) Секретар Скупштине Града Добој

II

Мандат начелника  одјељења и секретара 

Скупштине из тачке I траје до краја сазива 

мандата Скупштине којa га је изабрала.

III

По ступању на снагу ове Одлуке, градона-

челник Града Добој расписати ће Јавни кон-

курс за избор и именовање начелника у складу 

са Законом о службеницима и намјештеници-

ма у органима јединице локалне самоуправе, 

a предсједник Скупштине Града Добој распи-

сати ће Јавни конкурс за избор и именовање 

секретара Скупштине Града Добој. 

Општи и посебни услови за избор и име-

новање начелника Одјељења и секретара 

Скупштине, прописани су наведеним Законом 

о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе, Правилником о 

унутрашњој  сиситематизацији и организацији 

радних мјеста у Градској управи Града Добој и  

Статутом Града Добој.



Страна  16 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

IV

Јавни конкурс за избор и именовање начел-

ника Одјељeња, као и  секратра Скупштине 

Града Добој објавиће се у „Службеном гласни-

ку Републике Српске“ и у дневном листу „Глас 

Српске“.

Рок за подношење пријава на Конкурс из 

тачке I ове одлуке је 15 дана од дана посљедњег 

објављивања Конкурса у једном од јавних гла-

сила из става 1. ове тачке.

V

Поступак по Јавном конкурсу спровешће 

Комисија за избор и именовање начелника 

Одјељења коју именује градоначелник у скла-

ду са Законом, а Комисију за избор и име-

новање секратара Скупштине Града Добој 

именује Скупштина. Поступак за избор и име-

новање истих подразумијева улазни интервју 

и контролу испуњености општих и посебних 

услова, а спроводи се у року од 30 дана од дана 

истека рока за пријављивање кандидата. 

VI

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

Града Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈА

Број:01-013-271/24

Добој, 28. 11. 2024. године

ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Зоран Благојевић с.р.



Број 6 Страна  17С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

АКТИ ГРАДОДАЧЕЛНИКА

На основу члана 14. став (1), члана 18. став 
(1) и члана 25. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22, 
50/24), а поступајући по захтјеву Одјељења за 
стамбено – комуналне послове Градске управе 
Добој број 07-37-25-577/24 од 30.9.2024. Гра-
доначелник, доноси

ОДЛУКУ
о покретању  поступка јавне набавке  

- „Чишћење улица од снијега и 
леда у Добоју – зимска служба за 

сезону 2024/2025“, путем отвореног 
поступка јавне набавке

Члан 1.

Одобрава  се покретање  поступка јавне на-
бавке  – „Чишћење улица од снијега и леда у  
Добоју – зимска служба за сезону 2024/2025“, 
путем отвореног поступка набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-
натог  ПДВ-а износи: 205.080,00 КМ (словима: 
двјесто пет хиљада осамдесет конвертибилних 
марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града Добоја и теретиће буџет-
ску позицију 412 800.    

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-
ног поступка, а у складу са Законом о јавним 
набавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-
сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за стамбено – комуналне послове Градске уп-
раве Добој број 07-37-25-577/24 од 30.9.2024. 
и опис услуга.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган 
руководио се чињеницом да је предметна на-
бавка планирана Планом јавних набавки у 
2024., да су за предложену набавку обезбијеђе-
на средства у буџету Града,  да  је реално про-
цијењена вриједност набавке на тржишту, те  
предложена одговарајућа врста поступка јавне 
набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-302/24. 

Добој, 24. 10. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1),  члана 18. 
став (1) и члана 25. Закона о јавним набавка-
ма („Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22, 
50/24), а поступајући по захтјеву Одјељења за 
стамбено – комуналне послове Градске управе 
Добој број 07-37-25-578/24 од 30.9.2024. Гра-
доначелник, доноси



Страна  18 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

ОДЛУКУ

о покретању поступка јавне набавке  

- „Новогодишње украшавање града 

Добоја у вријеме празника (у периоду 

од 10.12.2024. до 15.01.2025.)“, путем 

отвореног поступка јавне набавке

Члан 1.

Одобрава  се покретање  поступка јавне 

набавке  – „Новогодишње украшавање гра-

да Добоја у вријеме празника (у периоду од 

10.12.2024. до 15.01.2025.)“, путем отвореног 

поступка набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-

натог  ПДВ-а износи: 29.619,00 КМ (словима: 

двадесет девет хиљада шесто деветнаест кон-

вертибилних марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-

на су у буџету Града Добоја и теретиће буџет-

ску позицију 412 800.   

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-

ног поступка, а у складу са Законом о јавним 

набавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 

цијена.

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-

сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 

за стамбено – комуналне послове Градске уп-

раве Добој број 07-37-25-578/24 од 30.9.2024., 

те Спецификација услуга.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган 

руководио се чињеницом да је предметна на-

бавка планирана Планом јавних набавки у 

2024., да су за предложену набавку обезбијеђе-

на средства у буџету Града, да  је реално про-

цијењена вриједност набавке на тржишту, те 

предложена одговарајућа врста поступка јавне 

набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 

одлучено је као у члану 1. ове Одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-303/24. 

Добој, 24. 10. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1),  члана 18. 

став (1) и члана 25. Закона о јавним набавка-

ма („Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22, 

50/24), а поступајући по захтјеву Одјељења за 

стамбено – комуналне послове Градске управе 

Добој број 07-37-25-585/24 од 22.10.2024. Гра-

доначелник, доноси

ОДЛУКУ
о покретању поступка јавне набавке  
- „Одржавање и санација градских 

саобраћајница и асфалтирање 
кратких дионица на постојећим 

саобраћајницама у 2025. у Добоју“, 
путем отвореног поступка јавне 

набавке

Члан 1.

Одобрава  се покретање  поступка јавне на-

бавке  – „Одржавање и санација градских са-

обраћајница и асфалтирање кратких дионица 



Број 6 Страна  19С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

на постојећим саобраћајницама у 2025. у До-

боју“, путем отвореног поступка набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-

натог  ПДВ-а износи: 213.500,00 КМ (словима: 
двјесто тринаест хиљада петсто конвертибил-

них марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-

на су у буџету Града Добоја и теретиће буџет-

ску позицију 412 500.   

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-

ног поступка, а у складу са Законом о јавним 

набавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 

цијена.

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-

сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев 

Одјељења за стамбено – комуналне послове 

Градске управе Добој број 07-37-25-585/24 од 
22.10.2024., те Предмјер радова.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган 

руководио се чињеницом да је предметна на-
бавка планирана, да су за предложену набавку 

обезбијеђена средства у буџету Града,  да  је 
реално процијењена вриједност набавке на тр-
жишту, те  предложена одговарајућа врста по-
ступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 
одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-310/24. 

Добој, 29. 10. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1),  члана 18. 
став (1) и члана 25. Закона о јавним набавка-
ма („Службени гласник  БиХ“  бр. 39/14, 59/22, 
50/24), а поступајући по Захтјеву Одјељења за 
oпшту управу Градске управе Добој бр. 03/052-
765/24 од 23.10.2024.  Градоначелник, доноси

ОДЛУКУ 
о покретању поступка набавке  – 

„Набавка горива за потребе Градске 
управе Добој у 2025.“, путем 

отвореног поступка

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-
бавке – „Набавка горива за потребе Градске 
управе Добој у 2025.“

ЛОТ 1 – ЕУРОДИЗЕЛ И БЕНЗИН,

ЛОТ 2  - ПЛИН,

 путем отвореног поступка јавне набавке.

Члан 2.

Укупна процијењена вриједност набавке 
без урачунатог  ПДВ-а износи:

ЛОТ 1 – 63.700,00 КМ (словима: шездесет 
три хиљаде седамсто конвертибилних марака).

ЛОТ 2 –  36.300,00 КМ (словима: тридесет 
шест хиљада тристо конвертибилних марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-
на су у буџету Града и теретиће буџетску пози-
цију 412 600, подекономски код 130 006.



Страна  20 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-

ног поступка, те ће се поступак јавне набавке  

провести у складу са Законом о јавним набав-

кама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 

цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-

сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 

за oпшту управу Градске управе Добој бр. 

03/052-765/24 од 23.10.2024.  и спецификација.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно  се руководио чињеницом да је предмет-

на набавка планирана у 2025., да су за предло-

жену набавку обезбијеђена средства у буџету 

Града, да је реално процијењена вриједност 

набавке на тржишту, те је предложена одгова-

рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 

одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-311/24. 

Добој, 29. 10. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1), члана 17. став 

(1), члана 18. став (1) и члана 25. Закона о јав-

ним набавкама („Службени гласник  БиХ“  бр. 

39/14, 59/22, 50/24), а поступајући по Захтјеву 

Одјељења за просторно уређење Градске упра-

ве Добој бр. 05-573/24 од 24.10.2024.  Градона-

челник, доноси

ОДЛУКУ
о покретању поступка набавке –
„Израда измјене и допуне дијела 
Регулационог плана „Доњи град“ 
Добој – блок 8“, путем отвореног 

поступка јавне набавке

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-

бавке – „Израда измјене и допуне дијела Регу-

лационог плана „Доњи град“ Добој – блок 8“,  

путем отвореног поступка јавне набавке.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без ура-

чунатог  ПДВ-а износи 3.000,00 КМ (словима: 

три хиљаде конвертибилних марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-

на су у буџету Града и теретиће буџетску пози-

цију 511 100.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем отворе-

ног поступка, те ће се поступак јавне набавке  

провести у складу са Законом о јавним набав-

кама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 
цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-

сија за јавне набавке.   

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев Одјељења 
за просторно уређење Градске управе Добој бр. 

05-573/24 од 24.10.2024., те Пројектни задатак.



Број 6 Страна  21С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Члан 7.

Предметна набавка није планирана Пла-

ном јавних набавки за 2024. те ће основом ове 

Одлуке План бити измијењен/допуњен и пре-

дметна набавка биће уврштена у исти.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно  се руководио чињеницом да су за пред-

ложену набавку обезбијеђена средства  у буџе-

ту Града, да је реално процијењена вриједност 

набавке на тржишту, те је предложена одгова-

рајућа врста поступка јавне набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 

одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-316/24. 

Добој, 5. 11. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 14. став (1), члана 18. став 

(1) и члана 88. став (1) и (2), Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник  БиХ“ бр. 

39/14, 59/22, 50/24), а поступајући по Захтјеву 

Oдјељења за општу управу Градске управе До-

бој бр. 03/052-764/24 од 12.11.2024.,  Градона-

челник, доноси

ОДЛУКУ
о покретању поступка набавке  – 

„Колективно осигурање запослених 
Градске управе Добој у 2025.“, путем 

конкурентског захтјева

Члан 1.

Одобрава се покретање поступка јавне на-

бавке – „Колективно осигурање запослених 

Градске управе Добој у 2025.“, путем конку-

рентског захтјева.

Члан 2.

Процијењена вриједност набавке без урачу-

натог  ПДВ-а износи: 8.000,00 КМ  (словима: 
осам хиљада конвертибилних марака).

Средства за предметну набавку обезбијеђе-

на су у буџету Града и теретиће буџетску пози-

цију 412 700, подекономски код 130 008.

Члан 3.

Јавна набавка провести ће се путем поступ-

ка конкурентског захтјева, те ће се поступак 

јавне набавке  провести у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ.

Члан 4.

Критеријум за додјелу уговора је најнижа 

цијена.            

Члан 5.

Отварање и оцјену понуда извршиће Коми-

сија за јавне набавке.

Члан 6.

Саставни дио ове одлуке је Захтјев 

Одјељења за општу управу Градске управе До-

бој бр. 03/052-764/24 од 12.11.2024. , те опис 
услуга.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Града Добој“.

О б р а з л о ж е њ е

При доношењу Одлуке Уговорни орган  по-

себно  се руководио чињеницом да је предмет-
на набавка планирана Планом јавних набав-



Страна  22 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

ки, да су за предложену набавку обезбијеђена 

средства  у буџету Града, да је реално про-

цијењена вриједност набавке на тржишту, те је 

предложена одговарајућа врста поступка јавне 

набавке.

На основу утврђеног чињеничног стања, 

одлучено је као у члану 1. ове одлуке.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 06-404-1-325/24. 

Добој, 19. 11. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 82. и члана 107.Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број:97/16 и 36/19), члана 60. 

Статута града Добој („Службени гласник града 

Добој“ број: 1/17 и 3/22), а у складу са чланом 

52.Закона о заштити потрошача у Републици 

Српској(„Службени гласник Републике Срп-

ске“ , број:6/12, 63/14,18/17 и 90/21), Градона-

челник града Добој, доноси

РЈЕШЕЊЕ

о именовању Савјетодавног тијела за 

заштиту потрошача услуга од општег 

економског интереса

I

Именује се Савјетодавно тијело за заштиту 

потрошача услуга од општег економског инте-

реса у сљедећем саставу:

1) Гордана Спасојевић , Градска 

управа-предсједник,

2) Љубиша Којић , Градска 

управа - члан,

3) Велибор Јеринић , Скупштина 

Града - члан,

4) Зоран Ристић , Градска управа - члан,

5) Снежана Шешлија, Удружење 

потрошача - члан.

II

Услуге од општег економског интереса су 
услуге садржане у члану 46. Закона о заштити 
потрошача Републике Српске, а које врше јав-
на предузећа чији је оснивач град.

III

Савјет се именује на мандат од 4 ( четири ) 
године, уколико један од чланова буде сприје-
чен да обавља повјерене му дужности  у Савје-
ту, именоваће се замјенски члан. 

IV

О начину рада, одлучивању и доношењу 
мишљења Савјет ће донијети Пoсловник о 
раду.

V

Ово рјешење ступа на снагу даном доно-
шења , а објавиће се у Службеном гласнику 
града Добоја.

VI

Доношењем овог Рјешења ставља се ван сна-
ге Рјешење број:02-022-242/20 од 13.02.2020.
године.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-2460/24. 

Добој, 18. 11. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној са-
моуправи (,,Службени гласник РС›› број 97/16 
и 36/19, 61/21), члана 19. Закона о систему 
јавних служби (,,Службени гласник РС‘‘ број: 
68/07, 109/12 и 44/16), и члана 60. Статута Гра-
да Добој ( ,,Службени гласник Града Добој‘‘ 
број: 1/17), Градоначелник Града Добој, доно-
си



Број 6 Страна  23С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

О Д Л У К У
о давању сагласности на Правилник 

о измјени и допуни   Правилникa 
о унутрашњој  организацији и 

систематизацији радних мјеста у 
Центру за културу и образовање 

Добој 

I

Даје се сагласност на Правилник о измје-
ни и допуни  Правилника о унутрашњој орга-
низацији и систематизацији радних мјеста у 
Центру за културу и образовање Добој , број: 
259/24 од 19.11.2024.године.

II

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику Града 
Добој.

РЕПУБЛИКА СРПСКА

ГРАД ДОБОЈ

Број: 02-022-2506/24. 

Добој, 26. 11. 2024. год.

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Борис Јеринић, с.р.

                                                                                                

          

    



Страна  24 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Број 6 Страна  25С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Садржај:

АКТИ СКУПШТИНЕ

Рјешење о именовању Комисије 
за избор и именовање  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1

Рјешење о именовању Одбора за 
спровођење гласања  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1

Рјешење о разрјешењу предсједника 
Скупштине Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

Рјешење о разрјешењу 
потпредсједника Скупштине Града Добој  .  3

Рјешење о разрјешењу 
потпредсједника Скупштине Града Добој  .  3

Рјешење о разрјешењу замјеника 
градоначелника Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Рјешење о разрјешењу секретара 
Скупштине Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Рјешење о избору предсједника 
Скупштине Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Рјешење о избору потпредсједника 
Скупштине Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

Рјешење о избору потпредсједника 
Скупштине Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Рјешење о избору замјеника 
градоначелника Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности секретара 
Скупштине Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

Рјешење о именовању Комисије 
за статутарна питања, 
пословник и прописе   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Рјешење о разрјешењу начелника 
Одјељења за општу управу Града Добој.  .  .  8

Рјешење о разрјешењу начелника 
Одјељења за пољопривреду Града Добој  .  .  9

Рјешење о разрјешењу начелника 
Одјељења за изградњу, обнову и 
развој Града Добој   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Рјешење о разрјешењу начелника 
Одјељења за просторно 
уређење Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Рјешење о именовању Комисије за 
примопредају дужности  функционере   .  .11

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности начелника Одјељења за 
општу управу Града Добој.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности начелника Одјељења за 
пољопривреду Града Добој  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13



Страна  26 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности начелника Одјељења за 
изградњу, обнову и развој Града Добој  .  .  .14

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности начелника Одјељења за 
просторно уређење Града Добој  .  .  .  .  .  .  .14

Одлука o расписивању јавног 
конкурса за избор и именовање 
начелника одјељења у градској 
управи и секретарa Скупштине града   .  .  .15

АКТИ ГРАДОДАЧЕЛНИКА

Одлука о покретању  поступка 
јавне набавке  - „Чишћење улица 
од снијега и леда у Добоју – зимска 
служба за сезону 2024/2025“, путем 
отвореног поступка јавне набавке.  .  .  .  .  .17

Одлука о покретању поступка 
јавне набавке  - „Новогодишње 
украшавање града Добоја у вријеме 
празника (у периоду од 10.12.2024. 
до 15.01.2025.)“, путем отвореног 
поступка јавне набавке  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18

Одлука о покретању поступка 
јавне набавке  - „Одржавање и 
санација градских саобраћајница и 
асфалтирање кратких дионица на 
постојећим саобраћајницама у 2025. 
у Добоју“, путем отвореног поступка 
јавне набавке   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18

Одлука о покретању поступка 
набавке  – „Набавка горива за 
потребе Градске управе Добој у 
2025.“, путем отвореног поступка  .  .  .  .  .  .19

Одлука о покретању поступка 
набавке –„Израда измјене и допуне 
дијела Регулационог плана „Доњи 
град“ Добој – блок 8“, путем 
отвореног поступка јавне набавке.  .  .  .  .  .20

Одлука о покретању поступка 
набавке  – „Колективно осигурање 
запослених Градске управе Добој у 
2025.“, путем конкурентског захтјева  .  .  .  .21

Рјешење о именовању Савјетодавног 
тијела за заштиту потрошача услуга 
од општег економског интереса  .  .  .  .  .  .  .22

Одлука о давању сагласности на 
Правилник о измјени и допуни   
Правилникa о унутрашњој  
организацији и систематизацији 
радних мјеста у Центру за културу и 
образовање Добој   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22



Број 6 Страна  27С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К



Страна  28 Број 6С Л У Ж Б Е Н И  Г Л А С Н И К

Оснивач и издавач листа „Службени гласник Града Добој” је Град Добој, тел. (053) 242-153, 
факс (053) 242-258. 
„Службени гласник Града Добој” излази по потреби. Штампа се на српском језику, ије-
кавског изговора у тиражу од 100 примјерака. Главни и одговорни уредник: Велибор 
Јеринић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 07. 06. 
1996. године Јавно гласило „Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних 
гласила под редним бројем 143.

Штампа: „Графичар” Добој. За штампарију: Станоје-Зеле Лујић. 




